子どもを対象としたアンケート調査                                      資料１-2

○○学校長 様

西東京市文化芸術に関するアンケート調査
～小・中・高校生 皆さんの声をお聞かせください～

日頃より西東京市の文化芸術施策に対し、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。

西東京市では、現在、西東京市第2期文化芸術振興計画（令和５年度まで）に基づき、「市民一

人ひとりが文化芸術を享受・創造・発信できる 文化の香りあふれるまち」を目指し、文化芸術に

関する取組を推進しています。さらなる文化芸術の振興を図るため、次期計画（令和６年度～令

和10年度）を策定するにあたり、市民の皆様の文化芸術に関わる活動の実態や西東京市に対す

るお考えをお聞かせいただくためのアンケート調査を実施しています。その一環として、将来を担

う世代である、小・中・高校生皆さんのご意見をお聞きして参考にするため、行うものです。

本調査は、市内の小学５年生、中学２年生、高校２年生の一部の皆様にご協力いただいていま

す。調査は無記名で行い、結果は統計的に処理いたしますので、個人のお名前や回答内容が外

部に漏れることはございません。

ご多忙とは存じますが、本調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し

上げます。

令和４年10月

 西東京市生活文化スポーツ部 文化振興課 文化振興係

【回収にあたってのお願い】

１． 調査票はA３用紙両面１枚です。

２． 児童・生徒の回答が終わりましたら、お渡しした封筒にまとめて下記の問合せ先まで

ご返却をお願いします。

３． 欠席の児童・生徒がいた場合は、無回答で結構です。

４． アンケートには名前を書かないでください。

５． 回答締め切り日は【１１月４日(金)】です。

 その他、調査の内容等について、分からないことがありましたら、ご連絡ください。

【問い合わせ先】 西東京市 生活文化スポーツ部 文化振興課 文化振興係

              電話 ０４２（420）2817